Press Release

2024 年 2 月 13 日

記者会、記者クラブ 各位

2024 年 2 月 9 日（金）に、本学地域協学センター 益川教授が令和 5 年度社会教育功

労者表彰（文部科学大臣表彰）を受賞しました。

この表彰は、地域における社会教育活動を推進するため多年にわたり社会教育の振興に

功労のあった者、及び全国的見地から多年にわたり社会教育関係の団体活動等に精励し社

会教育の振興に功労のあったものに対し、その功績をたたえるものです。益川教授は岐阜

県社会教育委員の会議長を長年務めるなど、地域における社会教育振興の功労が認めら

れたため受賞となりました。

つきましては、下記のとおり学長へ受賞報告を行いますので、取材方、よろしくお願いい

たします。

                           記

日  時 ： 2024 年 2 月 19 日 （月） 10:00～10:30

場  所 ： 岐阜大学 本部棟 3 階 学長室（3 階廊下にお集まりください）

報 告 者 ： 地域協学センター 益川浩一 教授

（参 考）令和 5 年度社会教育功労者表彰

      https://www.mext.go.jp/b_menu/houdou/mext_01317.html

実施日 2024 年 2 月 9 日（金）10 時 30 分～11 時 00 分

場 所 文部科学省東館 3 階 第一講堂（東京都千代田区霞が関 3-2-2）

岐阜大学は、国立大学法人東海国立大学機構が運営する国立大学です。

東海国立大学機構 HP https://www.thers.ac.jp/

本学地域協学センター 益川教授が

令和 5 年度社会教育功労者表彰（文部科学大臣表彰）を

受賞しました

岐阜大学総務部広報課広報グループ 中江

TEL: 058-293-2009  FAX: 058-293-2021

E-mail：kohositu@t.gifu-u.ac.jp